
ri

Bosna i Hercegovina
-,Fedgracija Bosne i Hercegovine-
TUZLANSiKI KANTON

, Skup5tina
.-SluZba Skup5tine-

Broj: 02-11-644-12122
Datum : 20.12,2022. godine

Na osnovu (lana70. st. (1) i (3) i dlana 89. stav (1) Zakona o javnim nabavkama ("SluZbeni
glasnik Bosne i Hercegovine", br: 39114 i 59122), i preporuke Komisije za provodenje
konkurentskog postupka javne nabavke goriva za putnidka motorna vozila date u Zapisniku o
ocjeni ponuda broj: 02-11-644-11122 od 15.12.2022. godine, sekretar SkupStine Tuzlanskog
kanLsna donosi

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponudaia

rrI.

Prihvata se preporuka Komisije za provodenje konkurentskog postupka javne nabavke goriva
za putnidka motorna vozila data u Zapisniku o ocjeni ponuda broj: 02-lI-644-11/22 od
15.12.2022. godine, te 6e se ugovor na period od jedne godine zakljudit sa ponudadem HIFA-
PETROL d,o.o. Sarajevo, koji je dostavio tehnidki zadovoljavaju6u ponudu broj: IN-5295122 od
01.12.2022. godine, zaprimljenu pod brojem 02-II-644-6/22 od 08.12.2022. godine, sa cijenom
od 9.t864,00 fVt-Ue,z PDV.

Ugovor o javnoj nabavci dostavit 6e se na potpis izabranom ponudadu HIFA-PETROL d.o.o.
Sarajevo po proteku roka od 10 dana, radunajuii od dana kadaje ponuclad obavije5ten o izboru
najpovoljnije ponude,

Izabrant ponudad je duZan dostaviti dokumente zahtijevane tenderskom dokumentacijom iz
dlana 45, u roku od 5 dana od dana prijema ove odluke, a u sludaju da izabrani ponudad propusti
u odredenom roku dostaviti traLene dokumente, ovaj postupak javne nabavke biti ie poni5ten.

.ru.
Ova odluka stupa na snagu danom dono5enja i objavit ie se na internet stranici Skup5tine

Tuzlanskog kantona.

] IV.
Sastavni dio ove odluke je Zapisnik o ocjeni ponuda broj: 02-1I-644-11122 od 15.12.2022.

godine.



oBRAZLoZnn.rr

- 
|ostupak 

jav'ne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj: 02-
lr-644-1122 od 28.11,2022, godine,'putem konkurentskog postupka javne nabavke a
prociienjena vrijednost javne nabavke je 10,427,34 KM bez pDV,

Obavje5tenje o nabavci broj: 1062-7-1-46-3-4122 od 28,11.2022, godine u 14:59 sati,
objayljeno je na Portalu javnih nabavki zajedno sa cjelokupnom tenderskom dokumentacijom.

Kriteriji za'dodjelu ugovora shodno odredbama dlaia 64, Zakona o javnim nabavkama je
nujrrlia oij ena tehnidki zadovo lj avaj uie p onude,

.Zapredmelliii nabavku, tekst tenderske dokumentacije Konkurentskog zahjevaponudadi su
mogll preuzeti samo putem Portala javnih nabavki, Ugovorni organ je u-skladu sa dlanom 88.
stavi(1) Zakona o javnim nabavkama, uputio poziv zapreuzimanje tenderske dokumentacije sa
Portalajavnih nabavki na adrese 5 ponudada,

' Putem Portala javnih nabavki dana 30.1L2022, godine, postavljeno je pitanje od strane
nolU$3qa u vezi sa objavljenom tenderskom dokumentacijom, na koje je ugovomi organ takode
putein Portalajavnih nabavki blagovremeno odgovorio dana 0r.r2.2022. godine.

i Komisija za provodenje predmetnog postupka javne nabavke imenovana Rjesenjem broj:
02'l'l-644-5122 od 06.12,2022. godine (u daljem tekstu: Komisija), je dana 09.12.2022. godine u
10,3i0 sati, u prostorijama SluZbe Skup5tine Tuzlanskog kantona izvr5ila javno otvaranje ponuda
i sad:inila Zapisnik o otvaranju ponuda, u kojem je konstatovala daje u predmetnom postupku
blagqvremeno zaprimljena jedna ponuda, Na javnom otvaranju ponuda nije bilo predstavnika
ponriilada,

Nakon otvar?nja ponude Komisija je izvr5ila pregled i ocjenu prispjele ponude, te sadinila
Zapisnit< o ocjeni ponude broj; 02-11-644-11122 od 15,12,2022, godine, u kojem je konstatovano
sljodede:

'XUkupna cijena ponude ponudada HIFA-PETROL d.o,o. Sarajevo je 9.864,00 KM bez PDV.
Detaljnom analizom prispjele ponude Komisija je konstatovala da ponuda ponudada HIFA-

PETR.OL d,o,o. Sarajevo zadovoljava selekcione kriterije uspostavljene u tenderskoj
aakfirneiiiaciji, ,.-

Sto se tide tehnidke i profesionalne sposobnosti u skladu sa dlanom 49, Zakona o javnim
nabavkama ponudadi su trebali dostaviti vaLeli Obrazac o promjeni cijena i marli u maloprodaji
(OPp) izdato ;od strane Fedralnog ministarstva trgovine koji je vaLeli na dan objave
obavjestenja o nabavci i to za benzinske pumpe sa kojih ie se vrsiti isporuka,

Ponudad HIFA-PETROL d.o.o, Sarajevo je dostavio tri Obrasca o promjeni cijena i marLi u
malop izdatu od strane Federalnog ministarstva trgovine,
22.1itr, i jedan na datum 24,11,2022, eodine, S obzirom da se
zakljiu i vaLili na datum 28J1202;. godine kada je objav
nab4vci broj: 1062-7-1-46-3-4122 dizelskog goriva i goriva AdBlue za putnidka motorna vozila
SkutriStine Tuzlanskog kantona, od ponudada HIFA-PETROL d,o,o, Sarajevo je zatraLeno da u
rokrj:iod 48 sati dostavi odgovarajuci dokaz kojim potvrduje da od d,anaizd,avanja navedenih
obraiacapa do dana objave Obavje5tenja o nabavci od 28,1L2022, godine su isti bili na snazi,' 

'iPonudad IIIFA-PETROL d,o.o, je dostavio kopije tri fiskalna raduna za taLeno gorivo na
dan28.11.2022: godine sa svake od tri benzinske pumpe koje je ponudad naveo u svojoj ponudi
brojilrJN-S295122 od01,12,2022. godine,IzpriloL,enih kopija fiskalnih rcdunaustanovljeno je da
je ciijena goriva na dan 28,1L2022, godine istovjetna cijeni iz Obrasca o promjeni cijena i marLi
u maloprodaji (OPC) izdatih od strane Federalnog ministarstva trgovine.

lKomisija je na osnow svega naprijed navedenog preporudila da se u ovom postupku javne
nabd*ke'ugou9{._l-3, period od jedne godine dana zakljudi sa ponudadem HIFA-PETROL d,o,o.



a takocle i

; ,'-

iU postupku ocjene provedenog postupka, nisu uodeni propusti niti nepravilnosti u radu koji
bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke Komisije, a izbor najpovoljnijeg ponudada
je izvr3en u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, podlakonskim piopisima i tenderskom
dokumentacijom.

$hodno gore navedenom odludeno je kao u dispozitivu ove odluke.

POIIKA O PRA\D{OM LIJEKU:

.U skladu sa dlanom 101. stav (5)Zakona o javnim nabavkamaprotiv ove odluke moZe se
izjaviti Lalbavgovornom organu u roku od 5 dana od dana prijema ove odluke, na nadin propisan
61,.92,,i 105. Zakona o javnim nabavkama,

D.-ostpvljeno:

1x Ponucladu
Sekretar


